
湖山池ナチュラルガーデン 春の植物たち   

湖山池ナチュラルガーデンが、さらに魅力アップしてオープンします。 
植物にも環境にも人間にもやさしいナチュラルガーデン。植物の新緑の芽吹きを見にぜひ足をお運びください。
※湖山池公園東岸全体のフルオープンは１０月を予定しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 

 
Sat. 

湖山池ナチュラルガーデン 
オープン！！ 

センダイハギ チョウジソウ ハマナス 

   鳥取市都市整備部 都市環境課 都市緑化推進室 Tel ０８５７－２０－３２８６ 

         

お問い合わせ先 

１０時 記念式典 

１１時 一般開放 

4/26 

2014 

全国都市緑化とっとりフェアのメインガーデン 



■ループ麒麟獅子バス運行表■ 

湖山池ナチュラルガーデンの様子が、鳥取市ホー
ムページ上からライブカメラで楽しめます。 
 

「湖山池ナチュラルガーデン」は、
「山陰花めぐり」に加盟します。フ
ラワースタンプラリーに参加して、
素敵な景品をゲットしよう！
http://www.hana-meguri.com/ 

＊湖山池公園専用の駐車場があります。 

 

 

 

スタンプラリー開催 

★鳥取駅から車で 20 分  

★鳥取大学前駅から徒歩 10 分 

 

※土曜・日曜・祝日・振替休日及び夏休み（７/２０～８/３１）運行 

※１１便、１２便の「コカ・コーラウエストスポーツパーク」及び「とっとり出合いの森」は、夏季（７/１～８/３１）は

経由ありで、それ以外（9/1～6/30）は経由なしとなりますのでご注意下さい。 

  

 

■運行ルート■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

センター展望台 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アクセス 

ライブカメラ 

湖山池マスコットキャラクター  こいけちゃん 

平成26年10月の湖山池公園お花畑ゾーン全体

のオープンに向けて、湖山池写真コンテスト等

もおこなっていきます。 

 

 

わしも湖山池ナチュラルガーデン

のオープンを楽しみにしているの

じゃ。わしもみなの衆に会えるの

が楽しみじゃ。 

とっとり 
出合いの森 

コカ・コーラウエスト 
スポーツパーク 

湖山池ナチュラル 

ガーデン 

わらべ館 

渡辺美術館 

こどもの国 

砂の美術館前 

鳥取砂丘（砂丘会館） 

鳥取港 
（賀露神社前） 

かにっこ館 

【料金】 
◆１回乗車するごとに  
大人（中学生以上）300 円 
小人（小学生以上）150 円 

◆お得な１日乗車券（乗り放題）600 円 

●お車でお越しの場合 

大阪-(中国自動車道 佐用ＪＣＴ)-鳥取ＩＣ・・・約 2 時間 30 分 

岡山-(中国自動車道 佐用ＪＣＴ)-鳥取ＩＣ・・・約 2 時間 30 分 

姫路-(中国自動車道 佐用ＪＣＴ)-鳥取ＩＣ・・・約 1 時間 40 分 

広島-(中国自動車道 佐用ＪＣＴ)-鳥取ＩＣ・・・約 3 時間 50 分 

松江-(東出雲ＩＣ)-鳥取ＩＣ・・・約 2 時間 30 分 

●JR でお越しの場合 

東京-鳥取 のぞみ→スーパーはくと・・・約 5 時間 00 分 
名古屋-鳥取 のぞみ→スーパーはくと・・・約 3 時間 20 分 
京都-鳥取 スーパーはくと・・・約 3 時間 15 分 
大阪-鳥取 スーパーはくと・・・約 2 時間 30 分 
岡山-鳥取 スーパーいなば・・・約 1 時間 40 分 
博多-鳥取 のぞみ→スーパーいなば・・・約 3 時間 50 分 
松江-鳥取 スーパーまつかぜ・・・約 1 時間 30 分 
 

鳥取城跡 

鳥取市の観光地を巡るバス「ループ麒麟獅子」が「湖山池ナチュラルガーデン」を巡るコースで運行予定です。鳥取駅

前バスターミナルからスタートし砂の美術館、鳥取港と湖山池ナチュラルガーデンが観光バスルートでつながります。 

仁風閣 鳥取大学前 

鳥取 

 
９ 

 
２９ 

湖山池 

鳥取駅前 
バスターミナル 

砂丘センター展望台 

バス停名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便 １２便

鳥取駅前バスターミナル 8:25 9:15 9:55 10:45 11:25 12:15 12:55 13:45 14:25 15:15 15:55 16:45
鳥取城跡(仁風閣) 8:33 9:23 10:03 10:53 11:33 12:23 13:03 13:53 14:33 15:23 16:03 16:53
わらべ館 8:38 9:28 10:08 10:58 11:38 12:28 13:08 13:58 14:38 15:28 16:08 16:58
渡辺美術館 8:46 9:36 10:16 11:06 11:46 12:36 13:16 14:06 14:46 15:36 16:16 17:06
こどもの国 8:51 9:41 10:21 11:11 11:51 12:41 13:21 14:11 14:51 15:41 16:21 17:11
砂丘センター展望台 8:56 9:46 10:26 11:16 11:56 12:46 13:26 14:16 14:56 15:46 16:26 17:16
砂の美術館前 8:58 9:48 10:28 11:18 11:58 12:48 13:28 14:18 14:58 15:48 16:28 17:18
鳥取砂丘（砂丘会館前） 9:00 9:50 10:30 11:20 12:00 12:50 13:30 14:20 15:00 15:50 16:30 17:20
砂の美術館前 9:01 9:51 10:31 11:21 12:01 12:51 13:31 14:21 15:01 15:51 16:31 17:21
鳥取港（賀露神社前） 9:14 10:04 10:44 11:34 12:14 13:04 13:44 14:34 15:14 16:04 16:44 17:34
鳥取港（かにっこ館前） 9:16 10:06 10:46 11:36 12:16 13:06 13:46 14:36 15:16 16:06 16:46 17:36
湖山池ナチュラルガーデン 9:27 10:17 10:57 11:47 12:27 13:17 13:57 14:47 15:27 16:17 16:57 17:47
コカ・コーラウエストスポーツパーク 9:30 10:20 11:00 11:50 12:30 13:20 14:00 14:50 15:30 16:20 17:00 17:50
とっとり出合いの森 9:32 10:22 11:02 11:52 12:32 13:22 14:02 14:52 15:32 16:22 17:02 17:52
鳥取駅前バスターミナル 9:45 10:35 11:15 12:05 12:45 13:35 14:15 15:05 15:45 16:35 17:15 18:05


